[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 181/2022
Dispõe sobre a solicitação de uma academia ao ar livre no Centro Esportivo Zona Leste
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador CELSO DUARTE, Líder de Governo,  vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer o estudo de viabilidade de colocação de uma academia ao ao livre no Centro Esportivo Zona Leste.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão de um série de pedidos recebidos por moradores da região, que buscam no Centro Esportivo um espaço para realizarem atividades esportivas.
Uruguaiana, 16 de novembro de 2022.
Ver. CELSO DUARTE
Bancada do Progressistas
ASN/cmu/gabCELSO